ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 26 мая 2022 года  № 85/574-8

г. Калининград

Об утверждении форм итогового протокола и ведомостей проверки

листов поддержки, представляемых кандидатами в Избирательную

комиссию Калининградской области при проведении выборов

Губернатора Калининградской области 11 сентября 2022 года

 В соответствии с пунктом 9 статьи 33 Уставного закона

Калининградской области от 29 июня 2012 года № 126 «О выборах

Губернатора Калининградской области» (далее – Уставный закон

Калининградской области) Избирательная комиссия Калининградской

области решила:

1. Утвердить форму итогового протокола и ведомостей проверки листов

поддержки, представляемых кандидатами в Избирательную комиссию

Калининградской области при проведении выборов Губернатора

Калининградской области 11 сентября 2022 года (прилагаются).

 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной

комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской

области».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря Избирательной комиссии Калининградской области О.Р. Баязитова.

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области

И.П. Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области

О.Р. Баязитов

Приложение

к решению Избирательной комиссии

     Калининградской области

от 26 мая 2022 года № 85/574-8

Ведомость № ___

проверки подписей, проставленных в листах поддержки кандидата

на должность в Губернатора Калининградской области

_________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

№

п/п

Номер папки,

листа поддержки

кандидата

ФИО главы/депутата

муниципального образования,

заполнившего лист

поддержки

Результат

проверки

Основания (причина)

признания подписей

недостоверными, не

зачтенными с указанием нормы

Уставного закона

1 2 3 4 5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

…

Общее количество недостоверных и (или) не зачтенных подписей депутатов

представительных органов муниципальных образований и (или) избранных на

муниципальных выборах глав муниципальных образований, находящихся на

территории Калининградской области ________________.

Руководитель Рабочей группы ___________   ____________________
                                                                                            (подпись)                                                  (фамилия, инициалы)

Члены рабочей группы          ____________        ________________________
                                                                                           (подпись)                                                  (фамилия, инициалы)

                                                 _____________       _______________________
                                                                                           (подпись)                                                  (фамилия, инициалы)

«____» ___________ 2022 года ____ час. _____ мин.

Итоговый протокол проверки подписей,

проставленных в листах поддержки кандидата на должность

 Губернатора Калининградской  области

_________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

«____» ___________ 2022 года ____ час. _____ мин.

В результате проверки соблюдения порядка сбора подписей депутатов

представительных органов муниципальных образований и (или) избранных на

муниципальных выборах глав муниципальных образований, находящихся на

территории Калининградской области, оформления листов поддержки

кандидата на должность Губернатора Калининградской области,

достоверности содержащихся в листах поддержки сведений о депутатов

представительных органов муниципальных образований и (или) избранных на

муниципальных выборах глав муниципальных образований, находящихся на

территории Калининградской области и их подписей, представленных в

Избирательную комиссию Калининградской области в соответствии со

статьей  32 Уставного закона Калининградской области «О выборах

Губернатора Калининградской области» кандидатом  на должность

Губернатора Калининградской области, Рабочей группой установлено

следующее:

Количество заявленных листов поддержки кандидата

Количество представленных листов поддержки кандидата

Количество муниципальных и городских округов, находящихся

на территории Калининградской области, в которых депутаты

представительных органов муниципальных и городских округов

проставили подписи в листах поддержки кандидата

Количество подписей, проставленных в листах поддержки

кандидата, признанных недостоверными

Количество подписей, проставленных в листах поддержки

кандидата, признанных не зачтенными

Количество достоверных подписей, проставленных в листах поддержки

кандидата _________________________________________________________

В соответствии с подпунктом 6 пункта 2 статьи 34 Уставного закона

Калининградской области «О выборах Губернатора Калининградской

области» имеются/не имеются1 основания для отказа в регистрации кандидата

на должность Губернатора Калининградской области.

Руководитель Рабочей группы   ___________________   __________________

                                                                 (инициалы, фамилия)                                   (подпись)

Копию Итогового протокола получил «___» ______ 2022 года ____ час. ____

мин.

__________________________  __________________ ______________________________

           (статус получившего копию)                         (подпись)                                  (ФИО получившего копию)

1 Ненужное вычеркнуть.

№

п/п

Основание (причина)

признания подписей недостоверными либо

признания подписей

не зачтенными

Количество

недостоверных либо

не зачтенных

подписей